por infração ao art. 213 § 2º CBJD) 

Recorrido : Decisão da 2ª CDR 
Relator:          Dr. Daniel de Marco     

03)Processo 1402/09:Recurso Voluntário com pedido 

de Efeito Suspensivo 
Recorrente: Resende FC (por unanimidade de 

votos, multado em R$ 15.000 (quinze 
mil) e perda de dois mandos de 
campo, quanto à imputação do art. 
213 CBJD) 

Recorrido : Decisão da 4ª CDR 
Relator: Dr. Jorge Lira 

04)Processo 1424/09: Desfiliação de Liga  
Reclamante: Procuradoria do TJD/RJ 
Reclamado : CFM Sociedade Esportiva